
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.10.2022 № 84-а 

Об установлении норматива стоимости 1 кв.м общей площади жилья в МО Безменовского сельсовете 

Безменовского района Новосибирской области 
 

В целях реализации ст. 49 Жилищного кодекса РФ, ст. 8 Закона Новосибирской области от 04.11.2005 

года № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых по-

мещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»,  администрация  

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на 4-й квартал 2022 года норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья в муници-

пальном образовании Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в размере 

45 000,00 (сорок пять тысяч) рублей для расчета потребности в средствах на приобретение жилья. 

2. Специалисту администрации Закржевскую О.Н. обеспечить опубликование настоящего постановления 

в установленном порядке. 

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.10.2022 № 84 

 

О внесении изменений в постановление от 07.06.2022 № 59 «Об утверждении Положения о служеб-

ных командировках муниципальных служащих и работников администрации Безменовского сельсо-

вета Черепановского района Новосибирской области» 

В соответствии с экспертным заключением министерства юстиции Новосибирской области от 14.09.2022 

№5106-02-02-03/9 и в целях приведения нормативных правовых актов администрации Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, 

администрация Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление от 07.06.2022г № 59 «Об утверждении Положения о служебных 

командировках муниципальных служащих и работников администрации Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области»: 

1.1. Раздел 2 «2. Порядок направления в служебную командировку» отменить; 

1.2. В наименовании постановления слова «о служебных командировках» заменить на слова «о команди-

ровочных расходах»; 

1.3. В пункте 1 постановления слова «о служебных командировках» заменить на слова «о командировоч-

ных расходах»; 

1.4. В наименовании приложения к постановлению   слова «о служебных командировках» заменить на 

слова «о командировочных расходах». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодически печатном издании «Безменовские ведомости» 

и на официальном сайте администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области в сети Интернет. 

 

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева 

 

 

 

 

Печатное издание органов местного самоуправления Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области 

№ 40 от 06 октября 2022г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.10.2022 № 85 

 

О внесении изменений в постановление от 24.02.2022 № 30а  

«Об утверждении положения «О порядке содержания и ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области» 

В соответствии с экспертным заключением управления законопроектных работ и ведения регистра мини-

стерства юстиции Новосибирской области от 14.09.2022 № 5105-02-02-03/9 и в целях приведения норма-

тивных правовых актов администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области в соответствие с действующим законодательством, администрация Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление от 24.02.2022г № 30а «Об утверждении положения «О порядке со-

держания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области»: 

1.1. Главу 2 «Глава 2. ПЛАНИРОВАНИЕ РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ, РЕМОНТУ И СО-

ДЕРЖАНИЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ» отменить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Безменовские ведомо-

сти» и на официальном сайте администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области в сети Интернет. 

 

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.10.2022 № 86 

 

О создании рабочей группы по вопросам развития пчеловодства на территории Безменовского сельсо-

вета Черепановского района Новосибирской области  

 Во исполнение решения совещания Правительства Новосибирской области от 02.09.2022 «О массовой 

гибели пчел в Новосибирской области» и в целях развития отрасли пчеловодства на территории Безменов-

ского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать рабочую группу по вопросам развития   пчеловодства на территории Безменовского сельсо-

вета Черепановского района Новосибирской области и утвердить ее следующий состав: 

Саватеева Е.Н.- глава Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области   

Закржевская О.Н. -  специалист 1 разряда администрации Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской обла-

сти; 

Батенева Н.И. -  член рабочей группы; 

Филатов Ю.А. - 

 Печенкин А.А. - 

Забулдыгин А.Г. - 

член рабочей группы; 

член рабочей группы; 

член рабочей группы. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Безменовские вести» и на офици-

альном сайте администрации Безменовского   Черепановского района Новосибирской области в сети Интер-

нет. 

 

Глава Безменовского сельсовета Е.Н.  Саватеева 

 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


